Darmftadt.

Wir der scholtheip die scheffen und das gerichte ge-
meinlichen su Worms dun kunt allen luden, die diesen brief
ansehent oder horent lesen, daz der erber man . . Cleseln
genant Haurics, burger su Worms, erklaget und ervolget
hat vor uns mit rechtem gerichte dru phont heller geltes
ewiges zinses von Heinrich Ruhen wegen eines edelknechtes,
sines swagers, die derselbe Heinrich und Else sine eliche
frauwe bisher gehabet hant uf Walther Fogelers geseBe, als
es gelegen ist su Worms an dem ende “der RosengaBen uf
sante Michels bach, es sie huser hofe und garten, mit aller
der gelegenheit die darsu gehoret. Und behilt der vorgen.
Heinrich denselben sins uf den heilgen mit wiBende und
willen der lude, die die vorgeschriben gude haden und be-
saBen, in aller der maBen als deB gerichtes 3u Worms recht
und gewonheit ist. Das dib war sy, so han wir unsers
gerichtes ingesigel gehangen an diesen brief, der gegeben
wart nach Gots geburt druzehenhundert und sechzig jahr
uf den nehsten dynstag vor sante Albans dag. Und deb
jares was Arnold zum Holderbaum scholthei zu Worms.

Henman von Waltitoven verfauft einen Bing von einem Hausd auj
dem LeonBardsberg, deffen Gigentum dew Qeonbarbftift gehirt.
1365.

&. Leonfhord 498.

Nos officialis curie archidiaconi Basiliensis tenore pre-
sentium notum facimus vniuersis, quod sub anno a natiuitate
Christi millesimo ce¢’ 1X quinto feria quinta proxima ante
dominicam qua in ecclesia dei cantabatur Reminiscere com-
parentibus coram mnobis famquam auctentica persona iudicii
in figura venerabili sapiente et perito viro domino ac magistro

30*
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Heinrieo de Surse officiali eurie Basiliensis ex parte vna et
Henmanno de Waltikouen ciue Basiliensi ex altera, idemque
Henmannus non vi coactus aut metu inductus nee dolo ali-
cuius ut assernit circumuentus, sed libere atque sponte ob
sui ut asseruit vtilitatem euidentem et nichilominus ut dicebat
vrgentem necessitatem redditus annuos duarum librarum
denariorum Basiliengsium vsualinm nomine census, duorum
circulorum panis nomine reuisorii et quinque solidorum de-
nariorum predictorum nomine onerarii, quos redditus pre-
dietus Henmannus habebat et se habere dicebat de et super
domo vna sita in ciuitate Basiliensi super monte saneti
Leonardi Bagiliensis, contigua ab vna parte curie dicte des
Kraftes hof, quam inhabitant deuote sorores de tercia re-
gula, ex alia vero parte domine dicte de Wentswilr vidue,
item et omne ius ipsi Henmanno debitum aut competens
tam in redditibus quam bonis eos inferentibus antedietis,
cuins quidem domus pretacte proprietas seu directum domi-
nium ad monasterium sancti Leonhardi Basiliensis dicitur
pertinere, consensu permissione auctoritate et bona voluntate
venerabilis et religiosi in Christo domini Leonhardi prepositi
monasterii saneti Leonhardi supradicti suo et totius capituli
ipsius monasterii nomine presentis ibidem in iure coram
nobis ad hec interuenientibus, saluo tamen sibi iure suo,
iusto et legitimo vendicionis tytulo pro se suisque heredibus
et successoribus vniuersis vendidit tradidit et assignauit,
seque in iure coram nobis vendidisse tradidisse et assignasse
publice recognouit prefato domino ac magistro Heinrico, suo
et causam ab eo habentis uel habentium nomine, iuste et lega-
liter ementi, pro pretio seu quantitate triginta duorum flore-
norum auri de Florencia bonorum et pondere legalium, quos
dictus venditor se a prefato emptore in promptis bonis et
numeratis florenis pretii nomine recepisse et in vsus suos
vtiles et necessarios totaliter conuertisse publice recognouit
in iure coram nobis. Kt dictus venditor rem venditam pre-
tactam omneque ius sibi debitum aut compitens quomodolibet
in premissis a se suisque heredibus et suecessoribus abdi-
cans et in dietum emptorem vtile dominium eorundem vel

469

quasi rite et sollempniter transferens ac ad manus eiusdem
emptoris recipiéntis absolute libereque resignans misit ipsum
emptorem presentibus in possessionem preseripte rei vendite
corporalem pacificam et quietam, dando sibi ex mnune in
antea plenam et liberam potestatem rem venditam pretactam
nanciscendi adipiscendi apprehendendi habendi tenendi et
recipiendi ipsamque viendi fruendi neenon cum eadem dis-
ponendi ordinandi et faciendi prout sibi melius videbitur
expedire contradictione cuiuslibet in hiis quiescente. Expletis
et peractis in premissis et subsequentibus iuris et faeti sol-
lempnitatibus debitis et constuetis promisitque dictus vendi-
tor pro se suisque heredibus et successoribus vniuersis per
fidem ad manus nostras tamquam auctentice persone gollemp-
niter stipulantis corporaliter prestitam ab eodem, se presen-
tem vendicionem ratam habere perpetuo atque firmam nee
contra ipsam facere uel vemire per se uel interpositas per-
sonas in iudicio uel extra iudicium, ad presens uel impo-
sterum, tacite uel expresse, quesito quouis ingenio uel colore,
nee litteras a sede apostolica uel aliunde premissis uel se-
quentibus preiudiciales impetrare nee impetratis vti velle,
dolo et fraude in hiis penitus circumseriptis, item et canere
de euictione rei vendite prescripte et in causa euictionis
ipsi emptori et causam ab co habenti uel habentibus fideliter
ot efficaciter assistere ac de ipsa re vendita quando et
quotienscumque opus faerit aduersus omnem hominem vt est
moris et iuris debitam et legitimam prestare warandiam.
Ad premissorum et subsequentium omnium inuiolabilem ob-
sernantiam et ratihabicionem se suosque heredes et succes-
soreg vyniuersos presentibus firmiter astringendo ac etiam
renuneiando expresse et ex certa seientia exceptioni doli mali,
in factum actioni et sine causa et quod metus compulgionis-
ue causa, beneficio restitucionis in integrum ob quamcunque
causam, exceptioni non numerate non solute non habite et
non tradite pecunie et qua deceptis vltra uel eirea dimidium
justi pretii solet subueniri ac omni iuri et iuris auxilio ca-
nonici et ciuilis, consuetudinarii et munieipalis, neenon
vniuersis et singulis exceptionibus et defensionibus fam iuris
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quam facti, seripti et non seripti, quibus quis iuuvari posset
contra premissa facere vel venire, iurique dicenti renuncia-
tionem in genere factam non valere nisi precesserit specialis.
Quo quidem vendicionis contractu ut premittitur legitime per-
acto prefatus empfor motus amimo pietatis pro se et cau-
sam ab eo habente uel habentibus predicto venditori suisque
heredibus et successoribus infrascriptam feeit libertatem ae
etiam presentibus gratiam facit specialem, videlicet hane
quod dictus venditor suique heredes et successores redditus
venditos prescriptos ab ipso emptore et causam ab eo ha-
bente uel habentibus in omni tempore cum censu pro rata
temporis debito et neglecto et pretio premotato reemmere
valeant ac etiam recomparare, prout sibi melius visum fuerit
expedire contradictione qualibet in hiis non obstante. Ft
ad huiusmodi reuendicionis gratiam modo premisso faciendam
predictus emptor et causam ab eo habentem uel habentes
presentibus firmiter astringebat. Et in testimonium omnium
premissorum ecuidens atque fidem nos . officialis predictus
sigillum curie nostre rogatu dictarum partium huie appendi
fecimus instrumento. Datum ut supra.